
 VY_32_INOVACE_06.11 
1/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

NÁZVY PRO ZÁKONODÁRNÝ    

                 SBOR 

• Kongres 

• Duma 

• Konvent 

• Parlament 

MOŘEPLAVCI A OBJEVITELÉ 
 
 
 

• Kryštof Kolumbus 

• Vasco da Gama 

• Bartolomeo Diaz 

• Fernando Magalhaes 

RENEZANČNÍ PAMÁTKY 
 
 

• zámek Kratochvíle 

• náměstí v Jičíně 

• letohrádek Belveder 

• zámek Telč 

BAROKNÍ PAMÁTKY 
 
 

• chrám sv. Mikuláše 

• kostel sv. Jana 
Nepomuckého ve 
Žďáře 

 
• zámek Karlova Koruna 

• klášter Plasy 
 
 

REFORMY MARIE TEREZIE 

• povinná školní 

docházka 

• soupis poddanského 

majetku 

• sjednocení měr a vah 

• reforma armády 

DŮVODY PRO REFORMACI 
 
 
 

• kritika odpustků 

• autorita papeže 

• hromadění majetku 

• hromadění úřadů 

MÍSTA NAPOLEONSKÝCH 
BITEV 
 
 
 

• Slavkov 

• Lipsko 

• u Trafalgaru 

• Waterloo 

PANOVNICKÉ DYNASTIE 
 
 
 

• Stuartovci 

• Habsburkové 

• Bourboni 

• Romanovci 

NÁBOŽENSKÉ SKUPINY A 
CÍRKVE 
 
 

• luteráni 

• kalvíni 

• anglikáni 

• puritáni 

 



 VY_32_INOVACE_06.11 
2/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

   

  
 

   



 VY_32_INOVACE_06.11 
3/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

NÁZVY PRO ZÁKONODÁRNÝ    

                 SBOR 

• Kongres 

• Duma 

• Konvent 

• Parlament 

MOŘEPLAVCI A OBJEVITELÉ  
 
 
 

• Kryštof Kolumbus 

• Vasco da Gama 

• Bartolomeo Diaz 

• Fernando Magalhaes 

RENEZANČNÍ PAMÁTKY 
 
 

• zámek Kratochvíle 

• náměstí v Jičíně 

• letohrádek Belveder 

• zámek Telč 

BAROKNÍ PAMÁTKY 
 
 

• chrám sv. Mikuláše 

• kostel sv. Jana 
Nepomuckého ve 
Žďáře 

 
• zámek Karlova Koruna 

• klášter Plasy 
 
 

REFORMY MARIE TEREZIE 

• povinná školní 

docházka 

• soupis poddanského 

majetku 

• sjednocení měr a vah 

• reforma armády 

DŮVODY PRO REFORMACI 
 
 
 

• kritika odpustků 

• autorita papeže 

• hromadění majetku 

• hromadění úřadů 

MÍSTA NAPOLEONSKÝCH 
BITEV 
 
 
 

• Slavkov 

• Lipsko 

• u Trafalgaru 

• Waterloo 

PANOVNICKÉ DYNASTIE 
 
 
 

• Stuartovci 

• Habsburkové 

• Bourboni 

• Romanovci 

NÁBOŽENSKÉ SKUPINY A 
CÍRKVE 
 
 

• luteráni 

• kalvíni 

• anglikáni 

• puritáni 

 



 VY_32_INOVACE_06.11 
4/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

NÁZVY PRO ZÁKONODÁRNÝ    

                 SBOR 

• Kongres 

• Duma 

• Konvent 

• Parlament 

MOŘEPLAVCI A OBJEVITELÉ 
 
 
 

• Kryštof Kolumbus 

• Vasco da Gama 

• Bartolomeo Diaz 

• Fernando Magalhaes 

RENEZANČNÍ PAMÁTKY 
 
 

• zámek Kratochvíle 

• náměstí v Jičíně 

• letohrádek Belveder 

• zámek Telč 

BAROKNÍ PAMÁTKY 
 

• chrám sv. Mikuláše 

• kostel sv. Jana 
Nepomuckého ve 
Žďáře 

 
• zámek Karlova Koruna 

• klášter Plasy 
 
 

REFORMY MARIE TEREZIE 

• povinná školní 

docházka 

• soupis poddanského 

majetku 

• sjednocení měr a vah 

• reforma armády 

DŮVODY PRO REFORMACI 
 
 
 

• kritika odpustků 

• autorita papeže 

• hromadění majetku 

• hromadění úřadů 

MÍSTA NAPOLEONSKÝCH 
BITEV 
 
 
 

• Slavkov 

• Lipsko 

• u Trafalgaru 

• Waterloo 

PANOVNICKÉ DYNASTIE 
 
 
 

• Stuartovci 

• Habsburkové 

• Bourboni 

• Romanovci 

NÁBOŽENSKÉ SKUPINY A 
CÍRKVE 
 
 

• luteráni 

• kalvíni 

• anglikáni 

• puritáni 

 



 VY_32_INOVACE_06.11 
5/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

NÁZVY PRO ZÁKONODÁRNÝ    

                 SBOR 

• Kongres 

• Duma 

• Konvent 

• Parlament 

MOŘEPLAVCI A OBJEVITELÉ 
 
 
 

• Kryštof Kolumbus 

• Vasco da Gama 

• Bartolomeo Diaz 

• Fernando Magalhaes 

RENEZANČNÍ PAMÁTKY 
 
 

• zámek Kratochvíle 

• náměstí v Jičíně 

• letohrádek Belveder 

• zámek Telč 

BAROKNÍ PAMÁTKY 
 
 
 

• chrám sv. Mikuláše 

• kostel sv. Jana 
Nepomuckého ve 
Žďáře 

 
• zámek Karlova Koruna 

• klášter Plasy 
 

REFORMY MARIE TEREZIE 

• povinná školní 

docházka 

• soupis poddanského 

majetku 

• sjednocení měr a vah 

• reforma armády 

DŮVODY PRO REFORMACI 
 
 
 

• kritika odpustků 

• autorita papeže 

• hromadění majetku 

• hromadění úřadů 

MÍSTA NAPOLEONSKÝCH 
BITEV 
 
 

• Slavkov 

• Lipsko 

• u Trafalgaru 

• Waterloo 

PANOVNICKÉ DYNASTIE 
 
 
 

• Stuartovci 

• Habsburkové 

• Bourboni 

• Romanovci 

NÁBOŽENSKÉ SKUPINY A 
CÍRKVE 
 
 

• luteráni 

• kalvíni 

• anglikáni 

• puritáni 

 



 VY_32_INOVACE_06.11 
6/6 3.2.06.11 

Kvarteto – pojmy novověk 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 


